

Już we wrześniu zakończy się budowa parku linowego w Ełku.

Prace na terenie inwestycji prowadzone są od kwietnia br. przez wykonawcę wyłonionego w drodze przetargu - Project Outdoor Polska Spółka z o. o. z Bielsko - Białej. Park linowy powstaje w ramach projektu „Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko - rosyjskiej współpracy”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa - Polska - Rosja 2007 - 2013.

Na terenie parku powstaną trzy główne trasy: maluch, niska i wysoka oraz dwie trasy treningowe. Trasa maluch przeznaczona będzie dla dzieci w wieku 3-12 lat, na której zagospodarowane zostanie 12 przeszkód. Trasa niska (zielona) przeznaczona dla osób powyżej 8 lat będzie składała się z 17 przeszkód. Ostatnia, najtrudniejsza trasa wysoka (czerwona) przeznaczona jest dla młodzieży i dorosłych. Usytuowane na niej będzie 11 przeszkód.

Zakres całego projektu obejmuje: wymiany uczniów i studentów pomiędzy miastami Ełk i Oziersk, utworzenie Systemu Informacji Turystycznej w postaci wielojęzycznej strony internetowej umożliwiającej m.in. odbycie wirtualnego spaceru po Ełku i Oziersku, wydanie 3000 płyt DVD z wirtualnym spacerem oraz opracowanie Międzynarodowego Programu Rozwoju Turystyki Aktywnej Miasta Ełk i Oziersk.

Całkowity koszt budowy parku linowego to kwota: 847 998,90 zł;

Wkład Miasta Ełku: 480 436,00 zł (55%);

Dofinansowanie: 400 293,00 zł (45%);

Trasa rodzinna w parku linowym

Trasa „rodzinna” - przeznaczona dla rodzin z dziećmi od 7 roku życia. Przejście tą trasą nie wymaga specjalnego szkolenia, więc nadaje się dla początkujących. To dobry sposób na spędzenie czasu w gronie rodzinnym, gdyż poziom trudności przeszkód nadaje się także dla osób mniej wysportowanych.

Trasa zjazd tyrolski w parku linowym

Trasa „телѣжка” („zjazd tyrolski”) przeznaczona jest dla osób od 12 roku życia i wymaga wcześniejszego szkolenia (poziom średni).

Trasa ekstremalna w parku linowym

Trasa „ekstremalna” jest najtrudniejszą trasą parku linowego w Oziersku i przeznaczona tylko dla osób od 14 roku życia o odpowiednim do tego przygotowaniu.

Szlak rowerowo-kajakowy

Długość trasy 22 km jazdy na rowerze i 8 km kajakiem po rzece Węgorapa.

Szkoła sportowa

W mieście Ozersk jest szkoła sportowa, gdzie chodzenie do zaangażowania dzieci i młodzieży w każdym wieku, jak również osób dorosłych. Najpopularniejsze sporty to siatkówka i piłka nożna.

Hotel Angerap

Hotel „Angerap” położony jest w samym sercu miasta - na Placu Zwycięstwa. Jest to najstarszy budynek w mieście. Wokół roztacza się piękny widok na plac. Oferuje przytulne pokoje, bezprzewodowy dostęp do Internetu, telewizję , przytulny pokój z kominkiem.

Plac Zwycięstwa, 11, powiat Ozersky, Obwód Kaliningradzki, Rosja,
tel. 9062 10 57 83 8, e-mail: gradobyk@inbox.ru
<http://hotelangerap.ru>

Pensjonat "Czerwony rolnicze"

Pensjonat „Czerwony Chutor”- dom wykonany w stylu niemieckim, na fundamentach dawnego domu niemieckiej i wyposażone w najbardziej nowoczesne standardy. Znajduje się w miejscowości z poetycką nazwą „Valdhorst” Teraz - Konev. Na parterze znajduje się sala bankietowa, urządzona w stylu myśliwskim z trofeami wiszącymi na ścianach, drewnianymi meblami w starym stylu. Tutaj można zjeść pyszne domowe posiłki ze świeżych warzyw i ziół z szklarni, jaj kurzych, mleka koziego.

Konew 4B, powiat Ozersky, Obwód Kaliningradzki, Rosja,
tel.: 8 (965) 224-50-01, 8 (929) 165-24-68, 8 (921) 268-81-26

<http://hutor39.ru/>

Dom R. Wiecherta

Pierwotnie był to parterowy budynek z poddaszem, wybudowany jako jeden z pierwszych budynków w mieście. Naprzeciw znajdował się dom burmistrza. Po II wojnie światowej na ocalałym postumencie umieszczono popiersie Stalina, a później, w latach 60 - Lenina.

Dąb Hindenburga

Znajduje się w parku „Zariecznyj”. Do 1945 roku był to park ratuszowy przy radzie powiatu (Landrat). W połowie XVIII wieku znajdowała się tutaj tkalnia. Do końca lat 70. kamień pamiątkowy i marmurowa tablica na dębie były na miejscu. Później jednak tablica zaginęła, kamień pękł na pół, reszta zawieruszyła się podczas rozbiórki ratusza, gdy zaczęła spadać liczba uczniów technikum,

którym służył jako internat.
